
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo unutrašnjih poslova 

Uprava policije

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Internal Affairs 

Police department

Datum:
2 1

Na osnovu člana 23. stav (3), tačka h) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo, broj 1/16, 26/19 i 31/19 i 39/20), člana 18. stav (1), člana 14. stav (4) i 
člana 25. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 39/14 i 59/22) 
i člana 17. stav (1) Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 27/19,29/19,48/19 i 13/20) policijski komesar, 
d o n o s i :

O D L U K U

I
Određuje se pokretanje otvorenog postupka “Sukcesivna nabavka higijensko-potrošnog materijala” 
(jrjn 39800000-0). Za predmetni postupak je predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma u trajanju 
24 mjeseca.

II
Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a iznosi 76.436,00 KM.

III
Novčana sredstva za plaćanje nabavke osiguravaju se iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2024. godinu, 
razdjel 17 - Ministarstvo unutrašnjih poslova, glava 02 -  Uprava policije, ekonomski kod 613400.

IV
Nabavka je predviđena Planom javnih nabavki Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo -  
Uprava policije, za 2024. godinu, broj 02-11-4-1861/24, od 15.01.2024. godine, pod rednim brojem 
17.

V
Za provođenje postupka dodjele ugovora za nabavku roba iz tačke I ove odluke zadužuje se Komisija 
za sukcesivnu nabavku higijenskog-potrošnog materijala, imenovana rješenjem, broj 02/5-1-30-1- 
5012, od 08.04.2024. godine.

EocHa u XepueroBHHa 
€)eAepannja EocHe u XepneroBHHe 
KAHTOH CAPAJEBO 
MHHHCTapcTBO yHyTpauiH>Hx noc.ioua 
Ynpaaa nojiunuje

Adresa: Sarajevo, Zmaja od Bosne 9 
Tel: + 387(0)33 286-740, Fax: + 387(0)33 655-917 

Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: sektor.matfin@mup.ks.gov.ba 1/2

http://mup.ks.gov.ba
mailto:sektor.matfin@mup.ks.gov.ba


Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Provođenje postupka predmetne nabavke je predviđeno Planom javnih nabavki za 2024. godinu, pod 
rednim brojem 14., te je  procijenjena vrijednost na tržištu u skladu sa rezultatima istraživanja tržišta,

1 1 1  1 V1 1 A _ r-r _1_ _____* T  T _____ 1 1 _ ____ _ 1____ j... _ 1 ! ! _____ ________ 1_____ 1.Í _______*___1 _____j-'j-____! ! _______
p i u  v v u v n u g  u  o i v i a u u  o c i  v i a i i u m  i  - r a  i  v j i v u i / u u i  v  i w n u  v n  j  u  v m u  x m i / u v i v i  w  j  v h i o u l u v i j u i i x u

čiji je osnivač Kanton Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 27/19, 29/19, 48/19 i 
13/20). Za predmetnu nabavku su osigurana sredstva, te predložena u skladu sa svim naprijed 
navedenim odgovarajuća vrsta postupka. S obzirom da se radi o jednoj vrsti robe podjela na lotove u 
smislu člana 23. Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton 
Sarajevo nije svrsishodna, odnosno nije moguća i na ovaj način se ne vrši diskriminacija malih i 
srednjih privrednih subjekata koji su registrovani za promet predmetne robe. Obrazloženje je 
sačinjeno u skladu sa članom 16 stav (2) Zakona s obzirom da za predmetni postupak nije predviđena 
podjela na Lot-ove.

f / é '  ~
■: _____ POLICIJSKI KOM ESAR

$¡ - *  $  ^'feeiieraini inspektor policije

. c  \  ^  Fatriiir Hajdarević
o </r

DOSTAVITI:
1. Komisiji
2. Sektoru za materijalno finansijske poslove 

(D Odjeljenju za odnose s javnošću, radi objave
na web stranici ugovor, organa 

4. a/a

V I

Adresa: Sarajevo, Zmaja od Bosne 9 
Tel: + 387(0)33 286-740, Fax: + 387(0)33 655-917 

Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: sektor.matfm@mup.ks.gov.ba 2/2

http://mup.ks.gov.ba
mailto:sektor.matfm@mup.ks.gov.ba

